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نگــــره
 فاطمه هاشمی 

  وصیت  نامه بابا 
مفقود شده است

 فاطمه هاشمی رفسنجانی می  گوید: 
پدرم می  گفتند من که قدرت اجرایی 
ندارم، ولی شاید با صحبت و ایراد نظراتم 
و پیگیری آنها و حضورم در انتخابات و 
تغییر روش  ها، بتوانم جلوی تصمیمات 
غلط برخی افراد را بگیرم. اگر پدرم امروز 
بودند، تلاش می  کردند کار به اینجا نرسد، 
چون تا جایی که می  دانم از معدود کسانی 
بودند که واقعیت  ها را، به رهبری می  گفتند 
یا در مجامع و سخنرانی  ها، واقعیت  ها را با 
شجاعت بیان می  کردند. او اظهارداشت: 
پدر با ادامه جنگ مخالف بود. مسئولیتی 
در جنگ نداشت ولی وقتی به ایشان 
مسئولیت دادند به امام گفت من پایان 
جنگ را اعلام می  کنم ولی شما دستور 
دهید مرا محاکمه و حتی اعدام کنند، 
اما جنگ را تمام کنید. همان کسانی که 
خدمت امام می  رفتند و می  گفتند که 
ما می  توانیم بجنگیم، به آقای هاشمی 
می  گفتند که با این امکانات و سلاح  ها 
نمی  توانیم بجنگیم. او تأکید داشت که 
مهم  ترین مساله  ای که امروز مردم را رنج 
می  دهد مسائل »اقتصاد« است و برای حل 
مسائل و مشکلات اقتصادی باید یکسری 
اقدامات »کوتاه مدت«، »میان مدت« 
و »درازمدت« انجام دهیم. او می  گوید: 
در بلندمدت، نیاز است که تغییراتی در 
کشور رخ دهد. در کوتاه مدت ضروری 
است »برجام« احیا شود و ارتباط بهتری 
با جهان شکل بگیرد. وی در بخش دیگری 
از مصاحبه خود شکل گیری گفت  وگوی 
ملی را ضروری می داند و بیان می  کند: 
دعوای چپ و راست، از اول انقلاب وجود 
داشت و به لحاظ تندروی که داشتیم به این 
گفت  وگوها، اهمیت نمی  دادیم. هاشمی 
عنوان کرد: نا  آرامی  های اخیر اثبات کرد 
ضروری است گفت  وگوی ملیّ گسترش 
پیدا کند، در این صورت، می  توان امیدوار 
بود که روزبه روز معضلات کشور کمتر و 
رضایت مردم بیشتر شود اما با شیوه  ای که 
متاسفانه، امروز شاهد آن هستیم، یحتمل 
در آینده نیز این گفت  وگوها با کیفیت 
مطلوبی که اشاره کردم، شکل نخواهد 

گرفت.
  خاطرات پدر مفقود نشده است

 وی بیان داشت: بابا، نگاه شهروند درجه 
دوم به زنان نداشت. نگاه ایشان این بود 
که همه قوانین کشور، هم برای زنان و هم 
مردان است. ولی این را هم قبول داشتند 
که به حقوق آنان در بعضی زمینه  ها – چه 
قبل از انقلاب و چه بعد از آن، توجه کافی 
نشده است. یادم می  آید، یک روز، خانمی از 
ایشان سوال کرد که چرا ما زنان باید چادر 
سیاه سرمان کنیم؟ ایشان گفتند که تقصیر 
خودتان است، شما زنان باهم قرار بگذارید، 
چادر رنگی سر کنید. وی گفت: خاطرات 
ایشان مفقود نشده، چون خاطرات ایشان 
در گاوصندوق منزل بود، ولی وصیت نامه 
ایشان مطمئن هستم که مفقود شده، چون 
بابا وصیت نامه جدیدی نوشته بود و من آن 
را رویت کرده بودم، اما وصیت نامه  ای که 
در دست ماست، قدیمی است. به محسن 
گفتم که بابا گاوصندوق و 2 »کشو« در 
دفترش دارد، کسی را بفرست تا شاید 
وصیت نامه آنجا باشد چون بابا همیشه در 
دفترش مدارکی داشت، گزارشی مربوط 
به حوادث 88 بود و یک نامه درباره حوادث 
سال 8۴ و 2 پرونده درباره 2 فرد سرشناس 

دیگر بود.

  آرمان ملی - مطهره شفیعی: 2 فرزند 
آیت  ا... هاشمی تا چند روز پیش در زندان بودند، 
مهدی و فائزه! حالا یکی آزاد و دیگری در زندان 
است. 23 خرداد 9۴ »تسنیم« نوشت: »مهدی 
هاشمی با حکم دادگاه به ۱۰.۴میلیون دلار 
ردمال و جزای نقدی به  دلیل ارتشا، یک  میلیارد 
و 8۰۰میلیون تومان به  دلیل اختلاس و جعل، 
انفصال دائم از خدمات دولتی و تحمل ۵۰ ضربه 
شلاق محکوم شد.« روز سه  شنبه »برنا« نوشت: 
»مهدی هاشمی در تاریخ 22 شهریور ۱۴۰۰ 
بخشی از جزای نقدی را پرداخت کرد و در تاریخ 
۱۷ دیماه ۱۴۰۱ نسبت به ردمال و پرداخت 
مابقی جزای نقدی اقدام کرد، همچنین حکم 
شلاق نیز نسبت به وی اجرا شد. در تاریخ 2۷ 
دیماه ۱۴۰۱ دادیاری اجرای احکام دادسرای 
تهران با آزادی مشروط مهدی هاشمی موافقت 
کرد. وکیل مهدی هاشمی در این مورد گفت: 
آزادی مشروط مهدی هاشمی در شرایطی 
اجرا شده که 3 سال از امکان صدور حکم آزادی 
مشروط او و بیش از ۷ سال از آغاز حبس او گذشته 
است. ابوالمعالی، وکیل مهدی هاشمی بیان 
داشت: آزادی مشروط موکلم در شرایطی اجرا 
می  شود که 3 سال از امکان صدور حکم آزادی 
مشروط او و بیش از ۷ سال از آغاز حبس او 
گذشته است. ابوالمعالی اظهارداشت: مهدی 
هاشمی بهرمانی که از تاریخ ۱8 مرداد ۱39۴ 
برای اجرای حکم ۱۰ سال حبس در زندان اوین 

بود، آزاد شد.
  حاشیه همراه مهدی در زندان

 حضور مهدی هاشمی در زندان هم سبب نشد 
تا مخالفان مشی و مسیر پدر او آرام و قرار داشته 
باشند مانند مهرماه که بخشی از زندان آتش 
گرفت و کریمی قدوسی، عضو کمیسیون امنیت 
ملی مجلس در اظهارنظری گفت: دستگاه  های 
امنیتی از قبل به مراکز مهمی که احتمال ایجاد 
التهاب و آشوب در آنها وجود داشت، دستورالعمل 
دادند و در زندان اوین هم یگان امنیتی کاملا در 
آمادگی بود. در این حادثه فردی با چاقو خود 
را به بند مهدی هاشمی می  رساند و درصدد 

کشتن او برمی  آید اما مهدی هاشمی از دو روز 
قبل به درخواست خود از آن بند جابه  جا شده 
بود! این را هم بگویید که می  خواستند در این 
آتش  سوزی بزرگ یک جمعی از زندانی  ها کشته 
شوند و مهدی هم با آن سوابقش کشته شود 
و برای جمهوری اسلامی مظلوم چه پاپوشی 
درست کنند و چه التهاب  آفرینی در دنیا و منطقه 
و کشور درست کنند، کمک  هایی هم که از بیرون 
رفته کاملا مسلط و حقیقتا هوشیارانه عمل شده 
که امروز ما درخواست کرده  ایم اعضای شورای 
تامین تهران تشریف می  آورند کمیسیون امنیت 
که تشکر کنیم از زحمات، دقت  ها، تلاش  ها و 
مجاهدت  های آنها چه در تهران و چه در ماجرای 
زندان اوین.« در زمان حضور مهدی در زندان هم 
بارها شایعه کردند که او دراین مکان حضور ندارد 
و مرخصی طولانی مدت است که این ادعا هر بار 

از سوی مسئولان زندان تکذیب می  شد.
  حکم فائزه صادر شد

 به هر حال مهدی هاشمی آزاد شد اما فائزه 
هنوز در زندان است. روزگذشته ابوالمعالی، وکیل 
مهدی هاشمی خاطرنشان کرد: »فائزه هاشمی، 
خواهر مهدی هاشمی نیز همچنان در بند نسوان 
زندان اوین در بازداشت به سر برده و منتظر صدور 

حکم دادگاه است.« ندا شمس، وکیل او گفته 
بود که فائزه به ۵ سال حبس محکوم شده است 
اما این خبر تایید نشد و محمدحسین آقاسی، 
وکیل دیگر فائزه هاشمی در توئیتی نوشت: 
»فائزه هاشمی با شکایت دادستان سابق تهران 
و نیز اتهام حضور درمیدان هفت  حوض برای 
شرکت در تظاهرات، چندین کیلومتر دورتر از 
محل دستگیر و به اتهام اجتماع و تبانی و رد دو 
اتهام دیگربه حداکثر مجازات آن جرم محکوم 
شد. وی افزود: دفاع درپرونده را شخصا برعهده 
داشتم. اطلاع  رسانی همکارم برخلاف نظر موکل 
و قرارمون بود.« گفتنی است علی صالحی، 
دادستان عمومی و انقلاب تهران ۱2 تیرماه از 
صدور کیفرخواست پرونده فائزه هاشمی به اتهام 
فعالیت تبلیغی علیه نظام و توهین به مقدسات 
خبر داد و اعلام کرد: »پس از طی روال قانونی، 
کیفرخواست پرونده این فرد به اتهام فعالیت 
تبلیغی علیه نظام جمهوری اسلامی ایران و 
توهین به مقدسات صادر و به دادگاه ارجاع شده 
است.« تا اینکه روزگذشته سخنگوی قوه قضائیه 
درباره آخرین وضعیت پرونده فائزه هاشمی گفت: 
مشارالیه در دو پرونده محکومیت دارد. یکی از آن 
پرونده  ها اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام و پرونده 

دیگر توهین به مقدسات است. متهم در پرونده 
نخست به ۱۵ ماه حبس تعزیری و در پرونده دوم 
به 3۷ ماه حبس تعزیری محکوم شده است. او در 
حال حاضر در حال گذراندن محکومیت مجازات 

نخست است.
  اصولگرایان ناکام شدند

  حکم فائزه هم بی  حاشیه نبود. ۵ مهرماه 
برخی رسانه  ها نوشتند که فائزه هاشمی در 
اعتراضات اخیر بازداشت شده است. همشهری 
آنلاین نوشت: »فائزه هاشمی به دلیل تحریک 
اغتشاشگران به اعتراضات خیابانی در منطقه 
شرق تهران، توسط یک نهاد امنیتی بازداشت 
شده است.« ۱9 مهرماه سخنگوی قوه قضائیه 
گفت: فائزه هاشمی به موجب دادنامه ششم 
بهمن ماه ۱399، به اتهام فعالیت تبلیغی علیه 
نظام به ۱۵ ماه حبس و 2 سال مجازات تکمیلی 
محکوم شده است. مسعود ستایشی بیان داشت: 
خانم هاشمی با قرار بازداشت موقت در بازداشت 
است و پیشینه  ای از سوابق دارد. ایشان به موجب 
دادنامه ۶ به  همن ۱399 به اتهام فعالیت تبلیغی 
علیه نظام به تحمل ۱۵ ماه حبس و دو سال 
مجازات تکمیلی محکوم شد. دادنامه دیگری 
هم دارد و در 2۱ آذر سال ۱۴۰۰ از سوی دادگاه 
تجدیدنظر به اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام به 
یکسال حبس و دوسال مجازات تکمیلی و منع 
خروج از کشور محکوم شد. در اجرا و تحقق 
مقرراتی که داریم در ۱9 اسفند ۱۴۰۰ پرونده 
او به شعبه 3۶ تجدیدنظر تهران رفت و به اتهام 
فعالیت تبلیغی علیه نظام به تحمل ۱۵ ماه حبس 
تعزیری و 2 سال مجازات تکمیلی مثل ممنوعیت 
فعالیت در فضای مجازی و... محکوم شد. وی 
افزود: اتهامات جدید ایشان در شعبه دادسرای 
امنیت مطرح است و اتهامات او اجتماع و تبانی 
و اخلال در نظم عمومی و فعالیت تبلیغی علیه 
نظام است و با قرار بازداشت موقت درتهران است 
و ان شاءا... سریعا پرونده ایشان رسیدگی می  شود 
و به دادگاه ارسال خواهد شد و محکومیت شان 
در شرف اجراست. تاریخ دادنامه ایشان ۱9 

اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱ است.

»آرمان ملی« عملکرد شهردار تهران را بررسی می  کند:

سودای پاستور از بهشت؟! 
    ناصر امانی عضو شورای شهر تهران:آقای زاکانی وقتی کاری نکردید وعده ندهید

  حسن رسولی در گفت  وگو با »آرمان ملی«:شهردار تهران رویکردهای تبلیغاتی را در پیش گرفته است
  آرمان ملی- حمید شجاعی: شاید اگر سال گذشته نگاهی 
به نحوه حضور کاندیداهای تایید صلاحیت شده ریاست جمهوری 
و برنامه    هایشان می  انداختیم برای برخی این مساله نمود می  کرد 
که همه این افراد برای حضور در پاستور برنامه ریزی کرده  اند. اما 
اگر امروز باز نگاهی به انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ 
داشته باشیم به وضوح می  بینیم که آن انتخابات صحنه ترکیب و 
چینش کاندیداها در پست  ها و مناصب گوناگون بود. چه آنهایی که 
به دولت رفتند و پست معاونت رئیس  جمهور گرفتند و چه دیگری 
که حضور در بهشت را به پاستور ترجیح داد و شهردار تهران شد. 
صحبت درباره علیرضا زاکانی است؛ شهردار فعلی پایتخت که اگر 
شرایط به طور طبیعی پیش می  رفت و افراد برمبنای تخصص و 
تحصیلات مربوط برای مناصب انتخاب می  شدند، وی اکنون 
همچنان نمایندگی مردم قم در مجلس را داشت و برای حل 
مشکلات مردم این استان تلاش می  کرد. اما علیرضا زاکانی با وجود 
مخالفت  های برخی کارشناسان و صاحبه  نظران در امور مدیریت 
شهری به شهرداری تهران برگزیده شد. هر چند که عده  ای معتقد 
بودند که وی می  تواند در قامت شهردار تهران عملکرد خوبی از خود 
به جای بگذارد، اما امروز که قریب به یک  سال  و  نیم از روی کارآمدن 
وی و عملکردش در جایگاه مدیریت شهری تهران می  گذرد 
شاهدیم که کلانشهر تهران با چه مسائلی روبه  رو است. مروری بر 
بحران  های امروز تهران از بحران آلودگی هوا گرفته تا حمل ونقل 
و ترافیک، آسیب  های اجتماعی و... نشان می  دهد که مشکلات 
همچنان به قوت خود باقی است. هرچند که مسئولان شهری و 
در راس آنها آقای شهردار از تلاش برای حل می  گویند. وظایف و 
مسئولیت  های شهردار تهران مشخص است و شهرداران پیشین 
نیز بر همین وظایف پیش می  رفتند؛ اما گویی شهردار تهران 
صحبت درباره مسائلی همچون نرخ ارز، تحولات و نارضایتی  های 
اخیر در جامعه و سخنرانی در مجامع مختلف را بیشتر وظیفه خود 
می  بیند. صحبت اینجاست؛ آقای شهردار هر چند که در مسائل 

مختلف مبتلابه شهری برخی دستگاه  ها نیز مسئولیت دارند؛ اما 
مسئول مستقیم بحث آلودگی هوا و کیفیت مطلوب آن، مساله 
حمل ونقل و ترافیک، مترو و... با شهرداری است. وعده  های آقای 
شهردار طی مدت زمان گذشته بسیار زیبا بوده، اما صرفا در مقام 
شعار چرا که عمل چندانی در خصوص آن مشاهده نشده است. 
همین مساله نیز باعث شده تا برخی عملکرد شهردار تهران را 

انتخاباتی قلمداد کنند.
  شهردار تهران رویکردهای تبلیغاتی را در پیش گرفته 

است
 یک عضو شورای پنجم شهر تهران در خصوص عملکرد 
شهرداری تهران طی یک وسال ونیم گذشته اظهارداشت: 
شهرداری علاوه بر نگهداشت و تنظیف شهر مسئولیت مهم اجرای 
طرح جامع شهر و طرح  های تفصیلی شهر و مناطق را نیز برعهده 
دارد و از آنجا که رعایت اصول شهرسازی و معماری متضمن تامین 
حقوق اساسی شهروندان است نقش حفاظتی و صیانتی  شهرداری 
از حقوق شهروندان مسئولیت بسیار اساسی و حیاتی است. حسن 
رسولی به »آرمان ملی« گفت: موضوع حمل ونقل عمومی، بحث 
سلامت و محیط زیست شهری با توجه به پدیده مبتلا به شهر 
تهران یعنی آلودگی هوا یکی دیگر از ماموریت  های اساسی 
شهرداری است. از طرفی با توجه به نقشی که تهران به عنوان مرکز 
و پایتخت کشور به عهده   دارد نحوه اداره امور پایتخت نیز علاوه 
بر جنبه  های خدماتی از منظر سیاسی نیز از اهمیت بسیار بالایی 
برخوردارند. وی افزود: بروز هر نوع اختلال در ارائه خدمات شهری 
به شهروندان می  تواند علاوه بر اینکه امکان زیست معمولی را از 
شهروندان سلب کند به اعتبار سیاسی کشور نیز ضربه وارد کند. 
وی افزود: براساس قانون رشته تحصیلی و تجارب شغلی مرتبط 
آقای شهردار حداقل تناسب و همخوانی را دارا نیست. شهرداری 
نسبت به سایر دستگاه  های اجرایی کشور در صورتی که شهردار 
انگیزه بهره  برداری سیاسی از این موقعیت را دارا باشد این امکان 

وجود دارد که در انجام ماموریت  های مدیریت شهری اهداف 
و مقاصد سیاسی تعقیب شود. رسولی عنوان کرد: بارز  ترین 
مصداق این مساله دوره آقای احمدی  نژاد در سال  های 82 تا 8۴ 
است. آنچه ما در شورای پنجم نسبت به آن حساس بودیم و برای 
داوطلبان مدیریت شهری پایتخت به عنوان اصلی  ترین شرط و 
خط قرمز قرار می  دادیم این بود که شهردار سودای رفتن به پاستور 
را از طریق بهشت نداشته باشند. وی تصریح کرد: به نظر می  رسد 
آقای زاکانی طی یکسال و شش ماهی که مسئولیت شهرداری را 
برعهده دارد رفتار، منش و رویکردهای سیاسی و تبلیغاتی را در 

پیش گرفته است.
  از وعده  های شهردار در مورد مسکن بی  خبریم

 یک عضو شورای شهر ششم تهران در خصوص اظهارات شهردار 
تهران در یک برنامه تلویزیونی و وعده  های داده شده، اظهارداشت: 
  آقای زاکانی در آن برنامه تلویزیونی، صحبت  هایی کردند که 
بعضی از آنها مربوط به برنامه چهارم توسعه شهر تهران که فعلا 
در دست تصویب شورای شهر است و لازم است مجوزهایی برای 
آن داده شود ولی هنوز به مرحله اجرا نرسیده است. ناصر امانی 
گفت: آقای زاکانی در این مورد، یک موضوع کلی را مطرح می  کند 
که سازمان نوسازی از طریق بورس توسط بخش خصوصی مسکن 
بسازد و بعد از طریق بورس به صورت متری، به مردم به عنوان 
سهام مسکن بفروشد؛ ولی اینکه چگونه قرار است این مهم انجام 
شود، باید در شورای شهر تصویب شود. وی افزود: از انتقادات من 
به شهرداری تهران این است که به هیچ عنوان، کاری که نکردیم 
و مردم اجرایش را احساس نکرده  اند را نباید تبلیغ کنیم؛ چرا که 
اینها ضدتبلیغ هستند. اگر قرار است چیزی را وعده دهیم حداقل 
۱۰ درصد کار جلو رفته باشد بعد به  مردم وعده آن را بدهیم. 
این نوع ادبیات و وعده  هایی که مشخص نیست منابع مالی  اش 
کجاست و مراجع بالاتر هم هنوز درباره آن تصمیم گیری نکرده  اند 

درست نیست.

 
52   ماه حبس برای دختر آیت  ا... هاشمی

مهدی آمد؛ فائزه ماند!

ویــــژه
 قاضی پرونده هواپیمای اوکراینی:
 هیچ مطلبی از دید دادگاه 

مغفول نمی ماند
 صبح روز چهارشنبه 28 دی ششمین 
جلسه رسیدگی به پرونده هواپیمای ۷3۷ 
اوکراینی با حضور متهمان، وکلای متهمان، 
شکات، خانواده جانباختگان، وکلای خانواده 
جانباختگان و نماینده دادستان به ریاست 
قاضی ابراهیم مهرانفر در دادگاه نظامی استان 
تهران برگزار شد.به گزارش ایسنا به نقل از 
قوه قضاییه، قاضی مهرانفر در ابتدای جلسه 
دادگاه با اشاره به موضوع ایرادات وارد شده 
به پرونده گفت: بخشی از ایرادات را تا پایان 
جلسه دادرسی و به مرور پاسخ می دهیم و 
ایراداتی که قابل توجه و رسیدگی باشد حتماً 
رسیدگی می کنیم؛ البته بخش دیگری از 
ایرادات را هم باید در رای پاسخ دهیم.وی با 
بیان اینکه مطمئن باشید هیچ مطلبی از دید 
دادگاه مغفول نمی ماند، گفت: در حال حاضر 
دو پرونده مطرح است. کارشناسی در این 
پرونده دو بعد دارد که یک بعد اصل موضوع 
است و بعد دوم آسیب شناسی حادثه است تا 
در آینده شاهد تکرار چنین حوادثی نباشیم. 
کارشناسان  روی این دو بعد کار کرده اند و 
آنچه به وکلای شکات ابلاغ شده مربوط به 
بعد اول است.در ادامه این جلسه از دادگاه ۴ 
نفر از وکلای جانباختگان با دعوت قاضی در 
جایگاه قرار گرفتند و نقطه نظراتشان را در 
خصوص پرونده بیان کردند و 3 نفر از اولیای 
دم جانباختگان نیز با حضور در جایگاه 

اظهارات خود را مطرح نمودند.

پنجشنبه 
1401 .10 .29
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 جانشین شمخانی 
نیستم

    

  اکبری ها را 
 بازداشت کنیم 

به جای شعارنویسی

  یک نماینده مجلس تصریح کرد: دیدیم که سفرای آلمان 
و فرانسه آمدند و با شعارهای نوشته شده عکس گرفتند، قطعا 
این رفتارها به نفع کشور و نظام نخواهد بود. از نظر بنده اگر ما 
می خواهیم انگلیسی ها را تنبیه کنیم بهترین کار این است که 
امثال اکبری ها را دستگیر و مجازات کنیم، چراکه دیدیم با 
مجازات اکبری آنقدر به نخست وزیر انگلیس فشار آمد که پیام 
توهین آمیزی ارسال کرد. جلال رشیدی کوچی گفت: از نظر بنده 
اگر بر این روش ها تمرکز کنیم خیلی بهتر می توانیم به انگلیس 
خبیث ضربه وارد کنیم تا اینکه بخواهیم چنین شعارهایی که 

به دور از شأن اخلاق و نظام اسلامی است، روی دیوار بنویسیم.

  وزیر کشور در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا قرار 
است دبیر شورای عالی امنیت ملی شود، گفت: شایعه است. 
احمد وحیدی افزود: سپاه پاسداران بیشترین مبارزه با 
تروریسم داشته، اما از سوی جریان هایی که از تروریسم 
حمایت می کنند، تهدید می شود. وی اظهارداشت: اینکه 
عده ای در غرب بخواهند کاری خارج از قواعد بین الملل انجام 
بدهند و یک نیروی رسمی را تروریسم بنامند، نشان دهنده 
ضعف فکری، اخلاقی و سیاسی شان است. وی ادامه داد: آنها 
فکر می کنند می توانند سپاه را که در دل مردم جا دارد و در 

خدمت مردم قرار دارد، تضعیف کنند.

  چرا پیشرفتی که وعده آن داده می شود محقق نمی شود؟ 
مصطفی هاشمی طبا فعال سیاسی اصلاح طلب گفت: یک 
سرزمینی مثل کشور قطر با تمام مسائلی که در جنب آن 
هست یک کشور تاثیرگذار در دنیا شده است در حالیکه 
تاثیرات ما قابل توجه نیست و متوجه خساراتی که به 
کشور وارد شده نیستیم. پس بیاییم ریشه های مهاجرت 
و خروج سرمایه را بررسی کنیم و اگر این کار را نکنیم 
به مشکل می خوریم. موقعیت ژئوپلیتیکی ما با حضور 
رژیم صهیونیستی در مرزهای جنوبی، شمالی و غربی به خطر 

افتاده است.

  ریشه های
  مهاجرت را 

بررسی کنیم 

 سخنگوی قوه قضائیه:
 ۹۸ و نیم درصد بازداشتی  های اخیر 

آزاد شده  اند
   زنده  بودن خدمه »سانچی« ادعاست

  سخنگوی قوه قضائیه اظهارداشت: واکنش  های 
عصبی و شتابزده رژیم انگلیس به اجرای اعدام حکم 
یکی از جاسوسان برجسته آن در کشور از سوی 
قوه قضائیه نشانه دیگری از خباثت این دولت به مردم 
ایران است. انتظار این بود که با روسیاهی که نصیب 
دولت انگلیس شد حداقل به صورت رسمی از ملت 
ایران عذرخواهی می  شد، اما واکنش  ها نشان داد که 
نفرتی که از این دولت وجود دارد ناشی از شناخت 
درست و عمیق ملت ایران از انگلیس است. مسعود 
ستایشی بیان داشت: اصل تشکیل پرونده و تحقیقات 
مقدماتی و شروع روند بازپرسی و تکمیل تحقیقات 
و رسیدگی به اتهامات این جاسوس در قوه قضائیه با 
دقت و با اشراف حقوقی انجام شده است و حکم صادره 
نشانه دیگری از حساسیت سیستم قضائی ما در قبال 
خباثت  های دولت انگلیس است. وی افزود: دولت 
انگلیس هیچگاه حتی در ظاهر نخواسته سابقه تلخ 
و شوم به جامانده از عملکرد خود در کشور را ترمیم 
کند و همواره با ملت بزرگوار ایران دشمنی داشته 
است و دست پلید این دولت در اکثریت قریب به اتفاق 
صدمه تراشی  ها علیه ملت ایران کاملا مبرهن است. 
سخنگوی دستگاه قضا در خصوص مسائل حواشی 
پیرامون ممنوع الخروج اشخاص تصریح کرد: دستور 
و تاکیدی که ریاست قوه قضائیه در این زمینه داده  اند، 
جزو افتخارات قوه قضائیه در حوزه تحول و تعالی است 
و دستگاه قضائی بر این موضوع تاکید دارد و قبل از 
ممنوع الخروجی افراد آن را اعلام می  کنیم و در تمام 
واحدهای ذی مدخل قضائی، امر رئیس قوه قضائیه 
باید محقق شود و همه آحاد جامعه در مقابل قانون 
یکسان  اند؛ لذا افراد مشهور و غیرمشهور نداریم. وی 
درباره آخرین وضعیت استرداد در خصوص »اولیور 
ون کاستیل« تبعه بلژیک گفت: این فرد تبعه کشور 
بلژیک است و هیچ کشوری در قبال اقداماتی که 
در راستای جاسوسی صورت می  پذیرد و نسبت به 
جاسوسان، مسامحه و کوتاهی ندارد. مردم و ملت ما 
اقدامات مسئولان را رصد می  کنند و چنین اجازه  ای 
به ما و هیچ مرجعی نمی  دهند که نسبت به آنها 
مسامحه کنیم. ستایشی افزود: این فرد مطابق قانون 
در دستگاه قضائی اتهاماتش رسیدگی شده و از ناحیه 
مرجع صالح درباره اتهامات او اتخاذ تصمیم شده و 
حکم بدوی صادر شده است. سخنگوی قوه قضائیه 
درباره آخرین وضعیت پرونده مهدی تاج گفت: ما 
آنچه که در اختیار داریم دو پرونده براساس گزارش 
سازمان بازرسی است و آقای تاج آن را اطلاع  رسانی 
کرده است. این پرونده در ناحیه 28 دادسرای عمومی 
انقلاب تهران با اتهام تضییع حقوق بیت المال و تصرف 
غیرمجاز در منابع ملی با صدور قرار جلب به دادرسی 
و صدور کیفر خواست به دادگاه صالح یعنی دادگاه 
کیفری شماره دو مستقر در دادگاه رسیدگی به جرائم 
کارکنان دولت ارسال شد. سخنگوی قوه قضائیه 
درباره آخرین وضعیت پرونده خبرنگاران بازداشتی 
و همچنین درخواست یکی از رسانه  ها برای برخورد 
با روزنامه  های اصلاح  طلب افزود: قوه قضائیه کاملا 
مستقل است و براساس دلایل کافی این اتفاقات را 
مورد بررسی قرار می  دهد و تکلیف قانونی خودش را 
با دقت و صحت انجام می  دهد، قوه قضائیه براساس 
قانون عمل می  کند و رفتارش، رفتار قانونی است. 
قوه قضائیه در مورد هیچ خبرنگاری که در راستای 
تکلیف قانونی خودش کاری را انجام می  دهد و 
اقداماتش دور از اقدمات مجرمانه است، اعتقادی به 
تعقیب ندارد. این فعالیت اطلاع  رسانی مورد حمایت 
ماست و بارها رئیس قوه قضائیه گفته از اطلاع  رسانی 
به دور از اقدامات مجرمانه حمایت می  کند. اعتقاد ما 
این است که هیچ فردی به خاطر این شغل ارزشمند 
مورد تعقیب قضائی نمی  گیرد مگر اینکه بزه انجام 
دهد. سخنگوی قوه قضائیه درباره کلیات اقدامات 
قوه قضائیه درباره ناآرامی  های اخیر و اینکه چه آرایی 
صادر و نقض شده است؟ بیان کرد: هر پرونده قضائی 
که تشکیل می  شود با وصول گزارش ضابطان است 
و آنها مستندات لازم را ارائه می  کنند. به طور کلی 
98 و نیم درصد بازداشت  شدگان اغتشاشات اخیر 
در استان تهران تاکنون آزاد شدند و در کل کشور 
هم به نظر می  رسد به اینگونه باشد. ستایشی درباره 
آخرین وضعیت پرونده فائزه هاشمی اظهارکرد: 
مشارالیه در دو پرونده محکومیت دارد. یکی از آن 
پرونده  ها اتهام فعالیت تبلیغی علیه نظام و پرونده 
دیگر توهین به مقدسات است. متهم در پرونده 
نخست به ۱۵ ماه حبس تعزیری و در پرونده دوم به 
3۷ ماه حبس تعزیری محکوم شده است. او در حال 
حاضر در حال گذراندن محکومیت مجازات نخست 
است. ستایشی درباره ادعای شرکت حقوقی در 
زنده بودن خدمه سانچی و آخرین وضعیت رسیدگی 
به این پرونده افزود: این ادعایی بدون پشتوانه و 
قصه  پردازی رسانه  های معاند است و قوه قضائیه 
محل رجوع هرگونه ادعایی با مدارک مستند و 
مستدل است. پس از وقوع این حادثه پرونده  ای 
با موضوع شکایت خانواده  های خدمه این کشتی 
علیه شرکت ملی نفتکش ایران و ادعای زنده بودن 
خدمه در دادسرای تهران تشکیل شد و پس از انجام 
استعلامات، این پرونده منتهی به صدور قرار موقوفی 
تعقیب و منع تعقیب شد. وی افزود: با اعتراض شکات 
پرونده نسبت به تصمیم دادسرا، پرونده حسب 
مقررات شکلی قابل طرح در دادگاه کیفری تهران بود 
که مورد رسیدگی واقع شد و دادگاه اعتراض را وارد 
ندانست. ستایشی یادآورشد: تاریخ قرار نهایی پرونده 
سانچی در دادسرای تهران 2۴ فروردین ۱۴۰۱ و 
تاریخ تایید رای قراری که مورد اعتراض واقع شده 
28 شهریور ۱۴۰۱ است. باید بگویم که انعکاس این 

داستان سرایی  ها باعث ایجاد تشویش می  شود.


